Чёваш Республики

Вёрнар районен

Администрацийž
ЙЫШАНУ

27.07.2022  .  № 475
Варнар поселокž

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2022  г.  № 475

пгт. Вурнары

О внесении изменений в постановление

администрации Вурнарского района Чувашской
Республики от 12.07.2019 года № 401 «Об
утверждении муниципальной программы
Вурнарского района Чувашской Республики
«Социальная поддержка граждан

Вурнарского района Чувашской Республики»

              В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   администрация Вурнарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

              1. Внести в постановление администрации Вурнарского района Чувашской Республики от  12.07.2019 года № 401 «Об утверждении муниципальной программы Вурнарского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан Вурнарского района Чувашской Республики»  (далее - постановление) следующие изменения:

1) в приложении  к постановлению в паспорте муниципальной программы Вурнарского района «Социальная поддержка граждан Вурнарского района Чувашской Республики» (далее - Муниципальная программа): позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
    «общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 163213,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 7725,4    тыс. рублей;

в 2020 году – 8110,6    тыс. рублей;

в 2021 году – 8781,0    тыс. рублей;

в 2022 году – 12631,1  тыс. рублей;

в 2023 году – 9689,6    тыс. рублей;

в 2024 году – 9689,6    тыс. рублей;

в 2025 году – 9689,6    тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 48448,2     тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 48448,2    тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета –  0,0  тыс. рублей, в том числе:

 в 2019 году –   0,0   тыс. рублей;

 в 2020 году –   0,0   тыс. рублей;

 в 2021 году –   0,0   тыс. рублей;

 в 2022 году –   0,0   тыс. рублей;

 в 2023 году –   0,0   тыс. рублей;

 в 2024 году –   0,0   тыс. рублей;

 в 2025 году –   0,0   тыс. рублей;

 в 2026-2030 годах – 0,0   тыс. рублей;

 в 2031-2035 годах – 0,0   тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики -  150884,6         тыс. рублей, в том числе:

 в 2019 году –  7047,4          тыс. рублей;

в 2020 году –  7732,8          тыс. рублей;

в 2021 году –  8405,1          тыс. рублей;

в 2022 году –  9179,6          тыс. рублей;

в 2023 году –  9116,9          тыс. рублей;

в 2024 году –  9116,9          тыс. рублей;

в 2025 году –  9116,9          тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 45584,5  тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 45584,5  тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 4222,8      тыс. рублей, в том числе:

 в 2019 году – 340,0      тыс. рублей;

в 2020 году – 60,0        тыс. рублей;

 в 2021 году – 60,0        тыс. рублей;

 в 2022 году – 2982,8    тыс. рублей;

 в 2023 году – 60,0        тыс. рублей;

 в 2024 году – 60,0        тыс. рублей;

 в 2025 году – 60,0             тыс. рублей;

в 2026-2030 годах –  300,0   тыс. рублей;

в 2031-2035 годах –  300,0   тыс. рублей;

бюджетов городского и сельских поселений Вурнарского района Чувашской Республики –  8105,9             тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  338,0    тыс. рублей;

в 2020 году –  317,8     тыс. рублей;

в 2021 году –  315,9    тыс. рублей;

в 2022 году –  468,7    тыс. рублей;

в 2023 году –  512,7    тыс. рублей;

в 2024 году –  512,7    тыс. рублей;

в 2025 году –  512,7    тыс. рублей;

в 2026-2030 годах –  2563,7   тыс. рублей;

в 2031-2035 годах –  2563,7   тыс. рублей.

внебюджетных источников -  0,0   тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2021 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2022 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2023 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2024 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2025 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0  тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0  тыс. рублей.
         Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению  исходя из возможностей бюджетов всех уровней на очередной финансовый год и плановый период;
         2) Раздел III Муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы(с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)»изложить в следующей редакции:
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Вурнарского района Чувашской Республики, бюджетов поселений Вурнарского района, внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 – 2035 годах составляет  163213,3  тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 150884,6 тыс. рублей;
бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 4222,8 тыс. рублей;
бюджетов поселений Вурнарского района Вурнарского района -  8105,9 тыс. рублей
внебюджетных источников - 0,0 тыс. рублей;
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе (в 2019 - 2025 годах) составляет  66316,9   тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 7725,4    тыс. рублей;

в 2020 году – 8110,6    тыс. рублей;

в 2021 году – 8781,0    тыс. рублей;

в 2022 году – 12631,1  тыс. рублей;

в 2023 году – 9689,6    тыс. рублей;

в 2024 году – 9689,6    тыс. рублей;

в 2025 году – 9689,6    тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики 59715,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 7047,4  тыс. рублей;

в 2020 году – 7732,8  тыс. рублей;

в 2021 году – 8405,1  тыс. рублей;

в 2022 году – 9179,6  тыс. рублей;

в 2023 году – 9116,9  тыс. рублей;

в 2024 году – 9116,9  тыс. рублей;

в 2025 году – 9116,9  тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 3622,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 340,0   тыс. рублей;

в 2020 году – 60,0     тыс. рублей;

в 2021 году – 60,0     тыс. рублей;

в 2022 году – 2982,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 60,0     тыс. рублей;

в 2024 году – 60,0     тыс. рублей;

в 2025 году – 60,0     тыс. рублей;

бюджетов поселений Вурнарского района Вурнарского района – 2978,5  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 338,0    тыс. рублей;

в 2020 году – 317,8     тыс. рублей;

в 2021 году – 315,9    тыс. рублей;

в 2022 году – 468,7    тыс. рублей;

в 2023 году – 512,7    тыс. рублей;
в 2024 году – 512,7    тыс. рублей;

в 2025 году – 512,7    тыс. рублей;

внебюджетных источников- 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
На 2 этапе (в 2026-2030 годах) объем финансирования Муниципальной программы составит 48448,2 тыс. рублей, их них средства:

федерального бюджета- 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики –    45584,5  тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики –300,0   тыс. рублей;

бюджетов поселений Вурнарского района Вурнарского района -  2563,7   тыс. рублей

внебюджетных источников- 0,0 тыс. рублей;

На 3 этапе (в 2031-2035 годах) объем финансирования Муниципальной программы составит 48448,2 тыс. рублей, их них средства:

федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 45584,5  тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 300,0   тыс. рублей;

бюджетов поселений Вурнарского района Вурнарского района - 2563,7  тыс. рублей

внебюджетных источников - 0,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении  № 2 к Муниципальной программе.»;
         3) приложение № 2 к Муниципальной программе,  изложить в новой  редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) в паспорте подпрограммы «Социальное обеспечение граждан» Муниципальной программы (далее – подпрограмма) позицию «Объемы  финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы

в 2019 - 2035 годы составляет 159057,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году –7725,4  тыс. рублей;

в 2020 году –8110,6   тыс. рублей;

в 2021 году –8517,9  тыс. рублей;

в 2022 году –12294,8 тыс. рублей;

в 2023 году –9416, 0 тыс. рублей;

в 2024 году –9416, 0 тыс. рублей;

в 2025 году –9416, 0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 году – 47080,2 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 году – 47080,2 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета –  0,0  тыс. рублей, в том числе:

 в 2019 году –   0,0   тыс. рублей;

в 2020 году –   0,0   тыс. рублей;

 в 2021 году –   0,0   тыс. рублей;

 в 2022 году –   0,0   тыс. рублей;
 в 2023 году –   0,0   тыс. рублей;

 в 2024 году –   0,0   тыс. рублей;

 в 2025 году –   0,0   тыс. рублей;

 в 2026-2030 годах – 0,0   тыс. рублей;

 в 2031-2035 годах – 0,0   тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 146728,4  тыс. рублей, в том числе:

 в 2019 году – 7047,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 7732,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 8142,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 8843,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 8843,3  тыс. рублей;

в 2024 году – 8843,3  тыс. рублей;

в 2025 году – 8843,3  тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 44216,5 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 44216,5 тыс. рублей;
бюджета Вурнарского района Чувашской Республики - 4222,8 тыс. рублей, в том числе:

 в 2019 году –340,0 тыс. рублей;

в 2020 году –60,0 тыс. рублей;

в 2021 году –60,0 тыс. рублей;

 в 2022 году –2982,8 тыс. рублей;

 в 2023 году –60,0 тыс. рублей;

 в 2024 году –60,0 тыс. рублей;

 в 2025 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 300,0  тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 300,0  тыс. рублей;

бюджетов городского и сельских поселений Вурнарского района Чувашской Республики – 8105,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  338,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  317,8 тыс. рублей;

в 2021 году –  315,9 тыс. рублей;

в 2022 году –  468,7 тыс. рублей;

в 2023 году –  512,7 тыс. рублей;

в 2024 году –  512,7 тыс. рублей;

в 2025 году –  512,7 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 2563,7  тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 2563,7  тыс. рублей.

внебюджетных источников -  0,0   тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2021 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2022 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2023 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2024 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2025 году –  0,0   тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0  тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0  тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней»;

5) Раздел IV подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)

Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Вурнарского района Чувашской Республики, бюджетов поселений Вурнарского района и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 – 2035 годах составляет 159057,1  тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 146728,4 тыс. рублей;
бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 4222,8 тыс. рублей;

бюджетов поселений Вурнарского района Вурнарского района - 8105,9  тыс. рублей
внебюджетных источников - 0,0 тыс. рублей;
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (в 2019 - 2025 годах) составляет 64896,7  тыс. рублей, в том числе по годам:

         в 2019 году –7725,4  тыс. рублей;

         в 2020 году –8110,6   тыс. рублей;

         в 2021 году –8517,9  тыс. рублей;

         в 2022 году –12294,8 тыс. рублей;

         в 2023 году –9416, 0 тыс. рублей;

         в 2024 году –9416, 0 тыс. рублей;

в 2025 году –9416, 0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики  58295,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –7047,4 тыс. рублей;

в 2020 году –7732,8 тыс. рублей;

в 2021 году –8142,0 тыс. рублей;

в 2022 году –8843,3 тыс. рублей;

в 2023 году –8843,3 тыс. рублей;

в 2024 году –8843,3 тыс. рублей;

в 2025 году –8843,3 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 3622,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –340,0 тыс. рублей;

в 2020 году –60,0 тыс. рублей;

в 2021 году –60,0 тыс. рублей;

в 2022 году –2982,8 тыс. рублей;

в 2023 году –60,0 тыс. рублей;

в 2024 году –60,0 тыс. рублей;

в 2025 году –60,0 тыс. рублей;

бюджетов поселений Вурнарского района Вурнарского района – 2978,5  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –338,0 тыс. рублей;

в 2020 году –317,8 тыс. рублей;

в 2021 году –315,9 тыс. рублей;

в 2022 году –468,7 тыс. рублей;

в 2023 году –512,7 тыс. рублей;

в 2024 году –512,7 тыс. рублей;

в 2025 году –512,7 тыс. рублей;

внебюджетных источников- 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
На 2 этапе (в 2026-2030 годах) объем финансирования подпрограммы составит 47080,2  тыс. рублей, их них средства:

федерального бюджета- 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 44216,5   тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 300,0 тыс. рублей;

бюджетов поселений Вурнарского района Вурнарского района – 2563,7 тыс. рублей

внебюджетных источников- 0,0 тыс. рублей;

На 3 этапе (в 2031-2035 годах) объем финансирования подпрограммы составит 47080,2 тыс. рублей, их них средства:

федерального бюджета- 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 44216,5  тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 300,0 тыс. рублей;

бюджетов поселений Вурнарского района Вурнарского района – 2563,7  тыс. рублей

внебюджетных источников- 0,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме.»;

6) приложение к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации                                                                                                А.В.Тихонов
Исп. Алексеев Э.М.

8(83537)2-52-08